ПРОТОКОЛ № 4
заседания Комиссии по противодействию коррупции

г. Туринск                                                                                                       30 мая 2023г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: заместитель директора по ВР
Заместитель председателя: мастер производственного обучения
Секретарь комиссии: юрисконсульт
Члены комиссии:        бухгалтер
 преподаватель

Приглашены: главный бухгалтер

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1) О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в 1 квартале

2023 года
2) О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в 1 квартале 2023 года
3) О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью в 1 квартале 2023 года
4) О контроле за предоставлением бесплатного питания лицам с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, в первом полугодии 2023 года
5) О контроле за предоставлением мер социальной поддержки детям-сиротам и

детей, оставшимся без попечения родителей, в первом полугодии 2023 года
6) Об осуществлении контроля за организацией закупок товаров, работ, услуг в 1

квартале 2023 года.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии с информацией о выполнении   Плана

мероприятий в ГАПОУ СО «ТМТ» по противодействию коррупции в 1 квартале 2023 года
(прилагается).

РЕШИЛИ: информацию о выполнении Плана работы по противодействию
коррупции за 1 квартал 2023 года принять к сведению.

Рекомендовать директору техникума усилить работу по организации обучения
руководящих и педагогических работников по противодействию коррупции (через
семинары, вебинары, курсы повышения квалификации и т.п.). Указанную работу провести
в срок до 29 декабря 2023.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: председателя комиссии. с информацией о выполнении решений

Комиссии, принятых в 1 квартале 2023 года (прилагается).
В первом квартале 2022 года Комиссия рассмотрела все запланированные вопросы.
РЕШИЛИ: Все принятые Комиссией решения выполнены.
Признать работу Комиссии по противодействию коррупции в 1 квартале 2023 года

удовлетворительной. Обеспечить проведение не менее 2 мероприятий антикоррупционной
направленности с обучающимися в квартал.

В срок до 30 июня 2023 г. запланировать и провести мероприятия антикоррупционной
направленности для работников техникума сотрудников правоохранительных и судебных
органов, прокуратуры. Фотоотчет о проведенных мероприятиях и краткий отчет размещать на
официальном сайте и на информационном стенде.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера с докладом о контроле за финансово-

хозяйственной деятельностью ГАПОУ СО «ТМТ» в 1 квартале 2023 года (прилагается).
РЕШИЛИ: информацию о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью

ГАПОУ СО «ТМТ» в 1 квартале 2023 года принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера с информацией о контроле за предоставлением

бесплатного питания лицам с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-
инвалидам (прилагается).

РЕШИЛИ: сведения о контроле за предоставлением бесплатного питания лицам с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам принять к
сведению и признать удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: главного бухгалтера с информацией о контроле за предоставлением

мер социальной мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей (прилагается).

РЕШИЛИ: контроль за предоставлением  мер социальной мер социальной
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей принять к сведению и признать
удовлетворительным.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: юрисконсульта, с информацией об осуществлении контроля за

организацией закупок товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «ТМТ» в 1 квартале 2022 года
(прилагается).

РЕШИЛИ: информацию об осуществлению контроля за организацией закупок
товаров, работ, услуг в ГАПОУ СО «ТМТ» в 1 квартале 2023 года  принять к сведению и
признать удовлетворительной. Рекомендовать директору техникума в срок до 29 декабря 2023
года продолжить осуществление закупочной деятельности образовательной организации,
используя конкурентные процедуры, для достижения экономии денежных средств.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «воздержались» - 0 чел., «против» - 0 чел.
Принято единогласно.

Подписи:

		2023-05-31T21:35:53+0500
	Барабанова Светлана Павловна